2020年 3月 13日

各 位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

大 森  正 昭
専務執行役員

TEL 0134－24－1111

新千歳空港連絡バスの減便について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、弊社事業運営に特段のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社は、新型コロナウィルス感染症拡大の影響による、新千歳空港発着の国内線・国際線航空旅

客便の減便等に伴い、北都交通株式会社と運行しております「札幌～新千歳空港連絡バス」の一部便を減

便することとしましたので、その内容を下記のとおりご連絡させていただきます。

敬具

記

１．新千歳空港連絡バスの減便について

（１）対象路線・便数（詳しくは別紙時刻表をご覧ください）

〇札幌都心系統

① 札幌駅前 発着便（福住駅経由）

札幌発 47便→23 便（24便減便）   空港発 47便→24便（23便減便）

② 京王プラザホテル札幌 発着便（福住駅経由）

札幌発 6便→3便（3便減便）     空港発 8便→4便（4便減便）

③ 中島公園発着便（直行便）

札幌発 10便→5便（5便減便）    空港発 8便→4便（4便減便）

〇大谷地系統

④ 地下鉄大谷地駅発着便

大谷地発 28便→14 便（14便減便）  空港発 23便→12便（11便減便）

・①～④は、2019年冬ダイヤ改正時に配布しております『新千歳空港連絡バス 時刻表（2019

年 12月 1日現在）』『高速バス便利ガイド（2019年 12月 1日改正）』の赤色文字の便のみ※

運行いたします。（減便期間中の運行会社は別紙参照）

※札幌都心系統 新千歳空港発 22:55（青色文字の便）は運行いたします。

〇その他各地発着系統

⑤ 地下鉄北 24条駅発着便（麻生駅経由）

北 24条駅発 21便→14便（7便減便） 空港発 22便→15便（7便減便）

⑥ サッポロビール園発着便（環状通東駅経由）

ビール園発 10便→変更なし      空港発 11便→9便（2便減便）

※宮の沢系統は変更ございません。

（２）実施期間

 2020年 3月 16日（月）～3月 31日（火）

（３）その他

  情勢の変化により、実施期間が変更となる場合がございます。変更の際は、改めてホームペー

ジ等でお知らせいたします。

２．今後の業績への影響について

2020 年 3 月期の業績予想につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断され

る場合は速やかに公表いたします。

以 上

本文書の新千歳空港連絡バスの減便に関するお問い合わせ先

北海道中央バス株式会社 運輸部運行計画課 担当：宮前  TEL：011-221-5162

≪別紙≫

新千歳空港連絡バス　運行時刻表（2020年3月16日～3月31日までの予定）

【札幌都心系統】

　黒色／中央バス運行便　緑色／北都交通運行便

始点

経由

新千歳空港 終点 新千歳空港

15 20 （50） 35 24 29 （38） ５時

55 00 30 45 09 39 （48） ６時

（00） 30 【09】 39 ７時

55 （25） 30 10 （13） 39 ８時 55

（25） 30 45 10 【09】 （13） 39 54 ９時 25 55

25 （30） 15 （18） 【39】 １０時 25 55

00 30 09 39 １１時 25 55

00 30 09 39 １２時 ※25 55

00 30 09 39 １３時 ※25 55

00 30 09 39 １４時 ※25 55

00 30 09 39 １５時 ※25 55

00 30 09 39 １６時 25 55

00 30 09 39 １７時 25 55

00 09 １８時 25 55

１９時 25 55

（　）は直行便通過時刻 （　）は直行便通過時刻 ２０時 25 55

【　】は京王プラザ始発系統通過時刻 ２１時 35

２２時 15 35 ★55

２３時

※京王プラザホテル札幌ゆき

★ＪＡＬ到着口前 非経由

※11時台～14時台の北都交通運行
便は『ANAクラウンプラザホテル札
幌』始発となります（札幌駅前発時刻
の10分前）

05

05

05

05

福住駅 （直行便） 福住駅・すすきの・札幌駅前
（直行便）

札幌駅前・すすきの

【札幌都心系統】及び【大谷地系統】は、2019年冬ダイヤ改正時に配布しております
『新千歳空港連絡バス 時刻表（2019年12月1日現在）』『高速バス便利ガイド（2019年12月1日改正）』の

赤色文字の便のみ※運行いたします。
なお、期間中の運行会社は下記時刻表をご参照下さい。

※札幌都心系統 新千歳空港発 22:55（青色文字の便）は運行いたします。

京王プラザ
ホテル札幌

札幌駅前 中島公園
≪参　考≫

すすきの停留所
通過時刻

新千歳空港（ANA到着口前）

ロイトン札幌 中島公園

【大谷地系統】 【北24条・麻生系統】 【サッポロビール園系統】 【真駒内系統】

　黒色／中央バス運行便　緑色／北都交通運行便 　中央バス運行 　中央バス運行 　北都交通運行

始点 始点 始点 始点

経由 経由 経由 経由

新千歳空港 終点 大谷地駅 新千歳空港 終点 北24条駅 新千歳空港 終点 サッポロビール園 新千歳空港 終点 アパホテル＆リゾート

５時 35 ５時 44 ５時 30 ５時

10 ６時 05 ６時 44 ６時 00 30 ６時

00 40 ７時 15 ７時 44 ７時 00 30 ７時

20 ８時 45 15 ８時 48 49 ８時 00 ８時

00 40 ９時 45 15 ９時 48 49 ９時 00 ９時 20

40 １０時 45 15 １０時 48 49 １０時 00 １０時 20

40 １１時 45 15 １１時 48 49 １１時 53 00 １１時 20

40 １２時 45 15 １２時 48 49 １２時 00 １２時 20

40 １３時 45 15 １３時 48 49 １３時 03 00 １３時 20

40 １４時 45 15 １４時 48 49 １４時 00 １４時 20

40 １５時 45 15 １５時 48 １５時 03 00 １５時 20

40 １６時 45 15 １６時 48 １６時 00 １６時 20

40 １７時 45 15 １７時 48 １７時 03 00 １７時 20

１８時 45 45 １８時 48 １８時 03 １８時 20

１９時 45 １９時 48 １９時 03 １９時 20

２０時 （00） 【25】 ２０時 58 ２０時 25 ２０時 50

２１時 （00） 【35】 ２１時 28 ２１時 35 ２１時 50

２２時 （00） 【30】 （30） ２２時 23 ２２時 30 ２２時 20 50

２３時 （00） ２３時 ２３時 ２３時

（　）は大谷地駅経由 円山ターミナルゆき

【　】は大谷地駅経由 サッポロビール園ゆき

環状通東駅 環状通東駅 真駒内駅 真駒内駅

アパホテル＆
リゾート

新千歳空港
（ANA到着口前）

麻生駅 麻生駅

大谷地駅
新千歳空港

（ANA到着口前）
北24条駅

新千歳空港
（ANA到着口前）

サッポロ
ビール園

新千歳空港
（ANA到着口前）

	【提出用】新千歳空港連絡バスの減便について公表文書（新型コロナ・西暦）-1
	こっち空港連絡バス減便時刻表（3.13差し替え）